資料２

【まちサポ登録団体ヒアリング】報告書

１ 日時及び場所

１回目（Ｚｏｏｍ） 令和４年１１月３０日（水） １９時３０分～２１時３０分

２回目（対面 まちサポ会議室） 令和４年１２月１１日（日） １０時～１２時

３回目（   〃   ） 令和４年１２月１４日（水）１３時１５分～４５分

２ 出席者

１回目：４団体５名 ステップ・まんぷく食堂・Ｓｋｅｔｃｈ倶楽部・しろいｄｅあそ部

２回目：１団体１名 しろい環境塾

３回目：１団体１名 ワクワクひろば

３回共通【まちサポ・市民活動支援課】

３ 概要

団体に対して下記３点についてヒアリング（団体同士の意見交換）

①市民団体活動支援補助金使い心地とニーズについて

②（情報共有・情報発信）オンラインツール活用の現状ニーズについて

③団体運営で困っていること

４ 各ヒアリングでの意見

別添シートのとおり

（担当所感）

・団体運営で手いっぱいで、資金不足でも助成金を探すことに気が回らない団体が多い様

子。要望があった団体には、まちサポで対象となる助成金をピックアップして応募期間等

を案内。申請を後押しするのも一案。

・ラインによる情報発信や、参加者を募る団体においては、グーグルフォームの活用のニーズ

が高いことが把握できた。

５ 今後について

・市民活動推進委員への報告

・（まちサポ企画として）オンラインツール活用勉強会の検討